



HÜRRIYET, 22.09.1999

Pembe gözlük düştü

YAŞADIKLARI ülkelerin vatandaşlığına geçen Türkler'e verilen "Pembe kart"ın neden olduğu sorunlar, Ankara'da yurtdışıyla ilgili kulislere sıkça konuşulmaya başladı. Yurtdışındaki Türklerden sorumlu Devlet Bakanı Şükrü Sina Gürel'in, önümüzdeki dönemde "Pembe kartı masaya yatıracağız" açıklamasından sonra, özellikle Almanya'daki Türk kuruluşlarından "Pembe kart" uygulamasının kaldırılması için hem siyasilere, hem de bürokratlara yoğun talep geldiği bildirildi.

KOHL'ÜN OYUNUNA GELDİK

Türk kuruluşları, dönemin başbakanı Mesut Yılmaz'ın Lüksemburg Zirvesi'nde Türkiye'nin AB genişleme sürecine alınması için o zamanlı Almanya Başbakanı Helmut Kohl'e taviz verdiğini öne sürerek, "Helmut Kohl, ülkesinin Türk vatandaşlığı'nı kaybetmemiş 'Almanyalı Türkler'in istilasına uğrayacağı paronayasına kapıldı. Bu tutuma ne yazık ki, dönemin Türk Hükümeti alet oldu. Ancak Lüksemburg Zirvesi'nde de beklenen alınmadı. Olan bizlere oldu. Bu nedenle pembe kart uygulaması hemen kaldırılmalı" fikrini savundular.

KESKİN DOĞRU SÖYLÜYOR

Türk vatandaşlığına giriş ve çıkış işleriyle uğraşan bürokrat kesim de, başbakanlık genelgelerine rağmen pembe kart sahibi vatandaşların, Türkiye'de karşılaştıkları sorunların bir türlü önüne geçilemediğini ve vatandaşdaki karta karşı soğukluğun bir türlü giderilemediğini savundu. Bir yetkili, Hürriyet'in gündeme getirip desteklediği ve yaz döneminde Ankara'ya gelen ATT Başkanı Hakkı Keskin'in dile getirdiği, "Vatandaşlık yasasında değişiklik yapıp, istekli olarak kimsenin Türk vatandaşlığından çıkışına izin verilmesin" önerisinin son derece makul olduğunu belirtti.

Başta İran ve Yunanistan olmak üzere, birçok ülkenin vatandaşına, başka bir ülkenin vatandaşlığına geçerken, vatandaşlıktan çıkışa izin vermediği için, gerekli şartları yerine getirenlerin böyle durumda da



Keskin, Ankara'da anlatmıştı Özellikle Avrupa Türk Toplumları Başkanı Hakkı Keskin'in (solda) yaz döneminde Ankara'ya yaptığı gezide dikkat çektiği bu isteme, bürokratlar sıcak bakıyor. Ancak gerekli yasa değişikliği Hükümet ve Meclis'in işi. Özellikle Bakan Şükrü Sina Gürel'in (sağda) açıklamalarının ardından, TBMM'nin Ekim'de açılmasından sonra, ilgili birimlerin sorunu Meclis'in gündemine taşınmaları gerektiği bildirildi.

Alman, Hollanda, Avusturya, vs. vatandaşlığına geçtiklerini hatırlatan aynı yetkili şöyle devam etti:

TÜRKİYE DE VAZGEÇSİN

"Türkiye, vatandaşını, kolayca vatandaşlıktan çıkarma işleminden vazgeçmeli. Artık bu görüş gerekli bakanlıklar ve genel müdürlüklerde ciddi şekilde seslendirilmeye başlandı. Ancak bunun için yasa değişikliği gerekli. TBMM'nin açılmasından sonra, yurtdışıyla ilgili birimlerin bu talebi hem Hükümet'in hem de Meclis'in gündemine getirmesini umuyoruz."

100 BİN KİŞİ ÇIKTI

Bu arada yılbaşından bu yana vatandaşlıktan çıkışla ilgili 23 listenin Bakanlar Kurulu'nun onayından geçtiği, böylece yaklaşık 100 bin kişinin yaşadıkları ülkelerin vatandaşlığına geçebilmeleri için Türk vatandaşlığından çıkarıldıkları bildirildi.

Son dönemde ise Bakanlar Kurulu'nun gündeminde ağırlıklı olarak deprem felaketi görüşüldüğü

için vatandaşlık çıkışlara onay verilemediği, yaklaşık 15 bin kişinin Türk vatandaşlığından çıkmayı beklediği öğrenildi.

ANAYASA DEĞİŞMELİ Mİ?

Ankara kulislere, özellikle Vatandaşlık Yasası'nın izinle vatandaşlıktan çıkma hükümlerinde yapılacak değişikliklerle, vatandaşlıktan çıkmanın kaldırılabilirliği bildiriliyor. Bunun için anayasada bir değişikliğe ihtiyaç olmadığı belirtilirken, mevcut yasadaki, "Başka bir ülkenin vatandaşlığına izinle geçmek isteyenlere, şartlarının varlığı ve başvuru halinde, Bakanlar Kurulu tarafından, izinle çıkış belgesi verilir" hükmünün kaldırılmasının ya da değiştirilmesinin yetmeyeceği vurgulanıyor. Bu madde ve çıkışla ilgili diğer maddelerin de yeniden düzenlenmesi gerektiği ifade ediliyor.

Anayasa'da, değişiklik halinde de, partiler arasında uzlaşma sağlanmasının kolay olduğu ve değişikliğin rahat geçeceği belirtiliyor.

Uğur ERGAN / ANKARA